REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

- BORDI I ADMINISTRIMIT
Nt JF 94/ prot. Elbasan, me 11.07.2024
/

 VENDIM
Nr 38 |, dats 11.07.2024

Pér
njé ndryshim né VBA nr. 22, daté 29.06.2023 “Pér nivelin e pagave té personelit administrativ
dhe ndihmésakademik té Universitetit té Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”

Né zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t&¢ Larté n€ Republikén e Shqipéris€, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 *“ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit
20247, Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té€ buxhetit”, t& ndryshuar;
VKM nr. 421, daté 26.6.2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM Nr. 325, date 31.05.2023 , "Pér
miratimin e strukturés dhe té nieleve té pagave té népunésve civile /népunésve, zevendésministrit dhe
népunésve t€ kabineteve né disa institucione t€ administratés publike"; VBA nr. 9, daté 23.02.2024 “Pér
miratimin e Planbuxhetit t& vitit 2024 né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, i ndryshuar,
VBA nr. 22, daté 29.06.2023 “Pér nivelin e pagave té personelit administrativ dhe ndihmésakademik té
Universitetit té Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave t€ personelit administrativ dhe ndihmésakademik t€ Universitetit té
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Tabela nr. | bashkélidhur,
2. Miratimin e nivelit t& kualifikimit (Diplomés) t& personelit administrativ dhe ndihmésakademik t&
Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Tabela nr. 2 bashkélidhur,
Efektet finanicare t& vendimit t€ fillojn€ nga muaji korrik 2024.
4. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tabela nr. 1 - Klasa e pagés, niveli i pagés dhe niveli i kualifikimit pér ¢do klasé

Nr Pozicioni Klasa

Ishte - Béhet - Kuali
VKM 325 | VKM421 | fikim

- Administrator i universitetit I-5 170,000 170,000

2

- Drejtor drejtorie I1-2 141,000 | 141,000

- Pérgjegjés sektori né Rektorat - 111-1 115,000 115,000
- Pérgjegjés sektori né Fakultet I11-2 105,000 105,000

- Specialist i nivelit té larté né sisteme elektronike (né
bazén e té dhénave SIFQ/ AFMIS/ TAP/ APP/ EMS-
UNIEL) ,

- Kryesekretare mésimore V-1 80,000 90,000

- Kryebibliotekar né bibliotekén qéndrore

- Specialist i nivelit t& larté né zbatim

- Specialist i nivelit té larté teknike n& zbatim

0se

- Specialist i nivelit t¢ mesém

- Specialist i nivelit t¢ mesém né zbatim

- Specialist i teknikés né laborator

- Pérgjegjés i vlerave materia‘le e moElet'are'/ i?ank.a e:.té' V-2 70,000 80,000 1 ose
ardhurave nga Dega Thesarit- Specialist i nivelit t& 2
mesém

- Bibliotekar arkivist né bibliotekén qéndrore

- Klasifikator né bibliotekén géndrore

- Sekretar mésimor 1 ose
- Specialist portokoll/arkive Fakultet V-3 60,000 70,000 | 2 ose
- Laborant né fakultet 3

~ Tabela nr. 2 - Niveli i kualifikimit

Grupi i diplomés Niveli kualifikimit Leké&/muaj

1 Master i1 shkencave, Master i arteve, Master Profesional té 14,000
pérfituar né fund t& studimeve té ciklit t& dyté, me 120 kredite
dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike, té barasvlershme
me to, sipas legjislacionit t& arsimit té larté,

2 ‘Master profesional ose t& barasvlershme meto ~ 12,000
3 Bachelor ose té barasvlershme me to 10,000
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